

Bestyrelsens beretning
ved generalforsamlingen i Sognehuset
torsdag den 30. marts 2023

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen afholdt i alt 7 møder samt et antal arrangementer, som jeg i det efterfølgende vil komme ind på.

Foreningens formål er at varetage beboernes interesser, det kan være i forhold til byggesager og lokalplaner, men også at vedligeholde det gode sociale sammenhold ved at gennemføre sociale arrangementer for at fremme beboernes trivsel og netværk. Samtidig arbejder vi som bestyrelse også for at bevare vores områdes kulturhistoriske værdier for eftertiden.

Et højt medlemstal og engagement er en vigtig faktor for at foreningen fortsat kan have en god indflydelse overfor myndighederne og en god og konstruktiv dialog i forhold til de sager, der måtte opstå. Derfor kan jeg kun opfordre til, at man er medlem, og dermed er med til at styrke vores position som lokalsamfund.

Først vil jeg fortælle om de projekter, som vi har arbejdet med, hvad angår byen og det kulturhistoriske.

Et emne foreningen har beskæftiget sig meget med er spørgsmålet om Bopælspligt:

Troense skal være en levende og aktiv by - også om vinteren udenfor turistsæsonen. Det er derfor vigtigt, at boligerne bibeholdes som helårsboliger, hvilket også er et nedskrevet krav i lokalplan 386.

Enkelte huse har fra tidligere været godkendt som sommerboliger, hvilket vi må acceptere. En anden ting er dog, at andre huse kun periodevis er beboet, hvilket vi finder uheldigt og som nævnt i strid med lokalplanen.

Vi har derfor, igen, i det forgangne år rejst sagen med nogle konkrete huse overfor kommunen og har presset på for at få en afklaring af spørgsmålet.

Der foreligger nu afgørelser på 3 ejendomme, ([Strandgade 19 + 31 og Grønnegade 13, hvis nogen spørger](#)), hvor det er fastslået, at bopælspligten ikke vil kunne kræves, fordi den nuværende tilstand har stået på i 20 -25 år – en afgørelse foreningen ikke er glad for, men må acceptere bl.a ud fra, at nogle af sagerne har været anket til Planklagenævnet, der har givet ejerne medhold ud fra en vurdering af, at der er vundet hævd på forholdet. Det er vi så nødt til at tage til efterretning.

Men så meget desto mere, er det foreningens hensigt i fremtiden at holde kommunen op på at handle på vores henvendelser om bopælssager, der strider mod lokalplanen, og få kommunen til reagere rettidigt på sagerne og håndhæve reglerne, så vi undgår en gentagelse af situationen eller andre forhold, hvor man ikke iagttager lokalplanen.

også

Bevaringsværdig beplantning – har været på dagsordenen

Ofte er beplantningen en vigtig del af et områdes kulturmiljø.

Sådan er det i den grad også i Troense, hvor vi er beriget med mange karaktergivende træer og vores gamle frugthaver på private grunde.

Den bevarende lokalplan afspejler da også, at man har været meget bevidst om, at her var der noget at bevare og værne om. I lokalplan 386 er specificeret, hvilke træer og hække, der ikke må fældes uden byrådets tilladelse.

Skal et træ fældes pga. af alder eller sygdom, er der pligt til at plante et tilsvarende træ af minimum 2 meters højde. Desværre er der over en meget lang årrække forsvundet træer, som har været kategoriseret som bevaringsværdige, uden at de er blevet erstattet.

Ved sidste generalforsamling omtalte jeg, at en gruppe i bestyrelsen havde gennemgået byens bevaringsværdige beplantning som den er beskrevet i lokalplanen.

Gruppens afdækning af hvor der manglede træer, blev overdraget til Svendborg kommunes afdeling Byg og BBR, som har myndighedsopgaven med at påse at lokalplanvedtægterne bliver overholdt. Kommunen kontaktede derpå de berørte lodsejere og der var 6 ejendomme, hvor der var bemærkning om manglende træer. Blandt de 6 ejere, var der ny tilflyttere som ikke var bekendte med de manglende træer.

Derfor er det vores håb, at vi med vores fokus på den bevarende beplantning, fremadrettet kan undgå lignende sager. Derfor vil vi arbejde for at nye ejere bliver gjort opmærksomme på, at de overtager ejendommen med de samme rettigheder og forpligtigelser som tidligere ejere og med de servitutter, der nu engang påhviler ejendommen.

Det er beboerforenings ønske at bevare vores område til alles bedste.

Derfor har vi også udloddet præmier til ejere, der har taget initiativ til at plante markante træer, som vil kunne komme byen til fælles gavn.

Sidste år havde vi udnævnt til "træets år" for at sætte ekstra fokus på beplantningens vigtighed. Som en del af det fokus arrangerede vi en børnekunstudstilling med tegninger af træer fordi, det er vigtigt, at vores børn og børnebørn som de fremtidige generationen også er med i initiativet med træplantning.

Ud over "træets år" har vi som nævnt på sidste års generalforsamling haft og har samarbejde med kommunen om at genskabe den afbrudte træække ved Strandgade. De nyeste oplysninger fra kommunen er, at det sandsynligvis bliver i efteråret '23, der vil blive genplantet.

Bjørneklo

Men det er så sandelig ikke al beplantning, der er bevaringsværdig, tværtimod, når vi tænker på bjørneklo, der jo er en invasiv plante, som desværre også hos os breder sig til stor gene for husejerne.

Beboerforeningen har efter henvendelse fra berørte lodsejere, der er naboer til bjørneklo på Badstuen, nedsat en gruppe, der i flere perioder har været godt og grundigt ude med spaden.

Aktuelt er der nu indledt en bekæmpelse af den genstridige plante på et større grundstykke ved Badstuestien. Med ejerens tilladelse er gruppen gået i gang med bekæmpelsen, der foregår ved rodstikning af de nye planter. Det er et stort arbejde, der indtil nu har fundet sted 3 – 4 arbejdsdage men som vil strække sig over flere år. Derfor er det gruppens og beboerforeningens opfordring at de omkringboende grundejere også deltager i arbejdsindsatsen.

Hvis der i øvrigt skulle sidde nogle her i forsamlingen, der gerne vil give en hånd og en spade med, få lidt motion og frisk luft, så skal I være velkomne til at henvende jer til Keld Bo fra bestyrelsen, der er tovholder på projektet. Al hjælp er velkommen.

Lokalplanen

Beboerforeningen har en høringsret, når der er sager om dispensation for lokalplan 386. Samarbejdet med kommunen er her vigtigt.

Men for os vigtigere, er samarbejdet med husejeren der søger information og rådgivning. Vi er glade for, at der ofte på et tidligt tidspunkt tages kontakt til beboerforeningen for at afstemme forventningerne til f.eks et byggerenoveringsprojekt og evt. tolkning af lokalplanen 386. Gennem dialog og samarbejde opnås det bedste resultat. Vi er her ikke for at modarbejde, som nogen måske fejlagtigt kan have en opfattelse af.

Foreningens opgave er at varetage de interesser og hensyn, der nu engang er udtrykt med områdets lokalplan. Det indebærer IKKE, at foreningen ukritisk er "med" forvaltningen i alt men derimod sagligt også forsøger at varetage beboernes interesser, så vidt det nu er muligt.

Som eksempler på varetagelse af den opgave, vil jeg nu komme ind på nogle af de sager, hvor foreningen har varetaget sin høringsret i forhold til lokalplaner.

Høringer

Byen breder sig mod vest, hvor nye bebyggelser etableres. Ydunshave, Eskærhaven og Clara Frijsvej er områder, vi ønsker bliver godt integreret i Troense.

Beboerforeningen har støttet beboerne med deres ønsker om bebyggelserne og har indgivet høringssvar i de dertilhørende lokalplaner.

I forhold til Ydunshave har beboerforeningen støttet beboerne i deres bestræbelser på at få det tiltænkte grønne friareal, som der var planlagt. På trods af vores høringssvar, fandt kommunen ikke grundlag for at imødekomme beboernes og vores ønsker, hvilket jo for os eller beboerne klart ikke har været tilfredsstillende.

Vedrørende Eskærhaven har der været indgivet høringssvar med bekymring for den øgede trafik gennem boligkvarterne, ligesom der har været foreslået en midlertidig adgangsvej over markstykket under byggeprocessen. Heller ikke her har kommunen kunnet imødekomme vores ønsker.

Valdemars Slot

Troense Beboerforening har igennem årene og med de hidtidige ejere haft et konstruktivt samarbejde med slottet. Efter ejerskiftet har jeg som formand afholdt et par uformelle møder med slottets nye ejere, Nikolaj og Louise Albinus. Det er min opfattelse, at der er vilje til at styrke det fremtidige naboskab. Der er mange fælles interesser at tage fat på. Vedrørende Lods-huset har slottet oplyst, at det vil blive istandsat og udlejet. Renovering af og eventuel foreningsbrug af Lodshuset var et af de punkter, der blev rejst på sidste generalforsamling, men altså ikke umiddelbart realiserbart.

Derudover har der fra forskellig side været udtrykt ønsker om at oprette en forening ved navn "Valdemar Slots Venner" De nye slotsejere er positivt stemte, men vil først tage stilling til initiativet til næste år.

Øget trafikbelastning

Vi er særdeles bevidste om, at det øgede byggeri i den nye del af byen giver mere trafik. I byggeperioden, hvor lastbiler og håndværkere har deres daglige gang på byggepladsen og efterfølgende, når familierne er flyttet ind, vil der være en øget trafik af biler, cykler og andre "bløde" trafikanter.

Særlig Gammel Nybyvej vil i stigende grad blive belastet, og bekymrende er især spidsbelastningerne morgen og eftermiddag f.eks. ved krydset Gammel Nybyvej og Eskærvej.

Beboerforeningen har gentagne gange – også i de forgangne år – rettet henvendelse til kommunen med ønske om trafikregulerende foranstaltninger i området.

Kommunen har oplyst, at der på deres plan (alene) er nævnt fartdæmpende foranstaltninger på Eskærvej, men at disse desværre ikke endnu er prioriteret.

Den melding er foreningen overhovedet ikke tilfreds med og vi vil derfor fortsat presse på overfor kommunen.

Så indtil det bliver muligt at få fartdæmpende foranstaltninger, kan vi kun opfordre de lokale bilisterne til at holde øje med speedometeret, og overholde farthastigheden igennem byen og køre på "2 minus 1 vejen" efter reglerne.

Storms Hjørne

Nævnes skal også det gode samarbejde, der er med Storms Hjørne, som jo udgør en af grundpillerne i det sociale liv i Troense. Mange af beboerne er engageret i både Storms Hjørne og Beboerforeningen, så der er stort sammenfald i engagement og interesser.

Der har f.eks. været samarbejde om revoeringen af torvet, der nu fremstår som et naturligt samlingssted for beboere og besøgende. Formanden for Storms Hjørne, Lise Dengsøe, har taget det sidste træk med ansøgningen til Lokalsråd Svendborgsund og har fået de sidste krukke til torvet, der kan blive plantet til i foråret. Beboerforeningen har ligeledes, for at støtte Storms Hjørne, købt folkeaktier for kr.10.000,- og vi er oprigtigt glade for, at det er lykkedes Storms Hjørne at blive herre i eget hus.

Bænkene

Også vedligeholdelse af foreningens bænke skal nævnes - bænkene bliver behandlet med træbeskyttelse om foråret og vi fortsætter med at lade dem stå ude hele året. Vedligeholdelsen vil selvfølgelig også omfatte de nye bænke på vores fælles torv overfor Storms Hjørne.

Varmepumper

Som så mange andre steder i Danmark er der husejere i Troense, der det sidste års tid har udskiftet det dyre gasfyr med varmepumper eller jordvarme. I forbindelse med varmepumper opfordrer vi til, at man placerer sine anlæg i baghaverne eller sørger for en passende inddækning af udedelen. Desværre er varmepumper ikke noget, som har vundet nogen designpris, og de matcher meget lidt de gamle smukke huse. Et andet opmærksomhedspunkt i den forbindelse er, at der tages godt hensyn til naboer, hvad angår støj. På vores hjemmeside kan man under indlæg finde gode råd og vejledning om opsætning af varmepumper.

Fyrværkeri

Ved årsskiftet havde vi igen i år fokus på brugen af fyrværkeri. Vi ved, at mange af beboerne, og især dem i de stråtækte huse, er nervøse for, hvad der vil kunne ske med vildfarne raketter. Vi har derfor igen oplyst om reglerne for brug af fyrværkeri i flg. Sikkerhedsstyrelsen og fyrværkeriloven.

Det er vores oplevelse at der blandt beboerne er en bred opbakning til, at reglerne bliver overholdt.

Årsskiftet foregik da heldigvis også roligt og uden ulykker. Vi vil i fremtiden fortsætte med informationen med forventning om, at Troense forbliver fyrværkerifrit område.

Sociale arrangementer:

Børnearrangementer

Mange børnefamilier er inden for en kort årrække flyttet til Troense – det vrimler efterhånden med børn i alle aldre, det er så dejligt.

Vi har derfor bestræbt os på at tilbyde flere aktiviteter for børn. Arrangementer som fastelavn, Strand Safari, Påskelege, Skt. Hansbål, børnekunstudstilling og Halloween. Disse arrangementer er ofte velbesøgte, og det glæder os.

Vi har i foreningen drøftet, om der kunne laves en legeplads, hvilket var en ide, vi fik forelagt af nogle forældre. Ideen er blevet skrinlagt, da der ikke kunne findes et egnet sted, og fordi legeredskaber er omfattet af skrappe sikkerhedsforskrifter og bekostelige tilsyn, som vi som forening ikke mener at kunne honorere.

Vi opfordrer i stedet til at man udnytter Troenses unikke placering ved skov og strand med dens mange naturlige rekreative områder, der giver gode muligheder for meningsfuld leg direkte i naturen, noget som ethvert stenbrosbarn må misunde alle børn i Troense.

Som et af eftersommerens første arrangementer havde vi en Strand Safari– som bestyrelsen imødeså med stor spænding

Strand Safari

Strand Safari ved Nørreskovens strand var arrangeret i samarbejde med en naturvejleder og en ekstra assistent, og det helt store udstyr var rullet ud med waders i børnestørrelse og fangst- redskaber og med forhåbningen om, at der skulle fanges krabber og laves suppe.

Arrangementet var tiltænkt børnefamilierne, men blev desværre et decideret flop, da kun ganske få mødte op.

Bestyrelsen har evalueret på det, og konklusionen er blevet, at vi i fremtiden vil lægge op til, at børnearrangementer, der ligger udover de faste som fastelavn, Skt. Hans og Halloween, (meget gerne) må opstå på opfordring fra børnefamilierne selv og med dem som tovholdere. Foreningen vil dog være åben for at hjælpe til med at dække eventuelle udgifter.

Halloween

Er et begreb som efterhånden har fået godt fat i de danske børn, så selvfølgelig skulle vi da også fejre Halloween her i Troense. Det blev gjort med et velbesøgt fælles kage-/snackbord i Bådelaugshuset, hvor der var pyntet op med uhygge, og hvor hugtænderne var blevet pudset af, klar til at gå ombord i diverse uhyggelige kager og "døde fingre", som forældre og børn havde medbragt.

Kunstudstilling

I forbindelse med afslutningen på "træets år" blev der afholdt et festligt arrangement i form af en børnekunstudstilling i Sognehuset. 25 kunstnere havde tegnet, malet eller klippe-klisset et træ. Til ferniseringen blev der holdt tale for de unge kunstnere, og der blev serveret æblejuice og lækre træstammer, dog ikke fra skoven, men fra bageren.

Fastelavnsfest

Her blev der igen i år gået til den med udklædning og tøndeslagning for 3 aldersgrupper. 136 tilmeldte og så det løse. Forplejning kom fra Storms Hjørne, og der blev guffet fastelavnsboller fra den nye kageleverandør fra Humble. Et - synes vi selv - par hyggelige timer blev det til i Bådelaugshuset.

De små synger

På opfordring fra en forælder har bestyrelsen taget initiativ til at lave sang for de mindste i Sognehuset. For en periode foregår det hver mandag, hvor der bliver sunget løs til stor glæde for de fremmødte. Dette er et godt eksempel på at et bestyrelsesmedlem og en udefra kommende forælder er tovholder på et projekt til glæde for andre i Troense.

Pæreskudeprojektets sejltur til Skarø med Helge

Pæreskudeprojektets planlagte sejltur med Helge blev efter corona-udsættelsen gennemført sidst i april. Den var projektgruppens gave til byens beboere som tak for opslutningen og de mange æbler, der gennem mere end 25 år er blevet doneret fra Troenses bugnende frugthaver til projektet, hvis overskud går til kulturelle formål i vores lokalsamfund og denne gang altså til en sejltur til Skarø. Sejladsen blev en stor succes. Omkring 120 havde forhåndstilmeldt sig. Solen skinnede dejligt, og glade børn og voksne steg ombord og blev sejlet til Skarø til levende musik på øverste dæk. Der var arrangeret foredrag på Skarø Is, hvor vi fik fortalt om virksomheden,

som har vundet internationalt anerkendelse. Smagsprøverne var populære, og der var rig lejlighed til at stifte bekendtskab med nye smagsvarianter.

Flere benyttede også muligheden for at se nærmere på det lokale mini-museum og på Skarø by og omgivelserne. På turen hjem gennem Svendborg Sund fik vi også selskab af delfin-darlingen "Delle". Vi siger tak til Pæreskudegruppen for en dejlig dag.

Byloppemarked

En tilbagevendende begivenhed er det årlige byloppemarked først i juni måned. Her kan der blive ryddet ud i lofter og baghuse til glæde for de mange, der benytter en god anledning til at gæste vores by. Der plejer altid at være travlt ved boderne rundt omkring i byen.

Vi påtænker sammen med Troense Bådelaug til juni i år at kunne lave noget arrangement på havnen, nu skal de 2 foreningen bare have stukket hovederne sammen og lægge en plan. Vi synes også at ideen om et after-party på havnen med pølser og fadøl for byens borgere, kunne være en festlig måde at afslutte dagen på. Og er der andre der gerne vil give en hjælpende hånd og være med til at arrangere, så skal I være velkommen.

Skt. Hansbål

Er også en tilbagevendende begivenhed med stort fremmøde, som regel langt over 100 til både børne-Skt. Hans, der foregår kl.17.30 med snobrød og medbragt mad, og voksenarrangement kl. 21 med sang og taler. De sidste år har vejret været med os, så vi krydser fingre for, at det bliver lige så godt i år.

Pæreskuderne sejler igen

Pæreskudeprojektets traditionsrige æblesejlad gennemføres som indledning til efterårsferien. Forinden har mange haveejere doneret æbler beregnet til salg på skibsbroen i Svendborg om lørdagen. Om fredagen kunne vi se skibene lægge til, og alle kasserne med æbler blev stablet på havnen. Der var igen i år arrangeret, at børnene kunne grille æbler med lækkert fyld. Om aftenen kunne skibsbesætningerne sammen med borgere fra byen blive bispist med – ja, selvfølgelig: Æbleflæsk og rugbrød, ledsaget af den obligatoriske præmieuddeling, fællessang og almindelig hygge.

Foredrag med forskellige indlægsholdere er også en del af de arrangementer vi gerne vil tilbyde – i det her forenings år blev det til foredraget om

”En have i Troense”

Troense kan bryste sig af en sand ekspert inden for haveindretning. Og vi var derfor mange, der kunne glæde os over Helle Troelsens inspirerende og tankevækkende foredrag om havedesign, set i lyset af og tilpasset de lokale forhold i vores bevaringsværdige by. Igen tak til Helle.

Hverdagsspisning

I den forgangne periode har der været afholdt to hverdagsspisninger i Bådelaugshuset. Maden er kommet fra Vindebyslagteren og har været af god kvalitet. Dejligt at vi igen kan afholde den form for fællesspisninger, som er med til at styrke det sociale fællesskab.

Juletræet på torvet tændes

Ved juletræstændingen i år må der have været slået rekord i antallet af deltagere. Det nye torv + gaderne var stuvende fulde af børn og voksne i julestemning. Der blev sunget og danset rundt om juletræet til guitarmusik af Anders fra Krogvej. Tilstrømningen var så stor, at det opstillede traktement med gløgg og godter for hurtigt blev tømt. Det vil vi opgradere til næste år. Vi er også blevet tilskyndet til at have højtaler til næste år, så alle kan få hele talen med. Samarbejdet med og åbent hus i Storms Hjørne var igen en vigtig faktor, der løftede den samlede oplevelse. Vi siger tak til dem for deres hjælp.

Strandrensning

Strandrensningen blev afholdt i april sidste år, og for 2023 faldt den noget tidligere, nemlig i søndags den 26. marts. Igen i år blev det arrangeret med Bert som tovholder, i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening. Vi mødtes som sædvanlig ved Lodsstranden, hvorfra vi blev spredt i mindre grupper for at samle affald langs de frie kyststrækninger og andre steder i byen.

Information til beboerne i Troense

Bestyrelsen har valgt at fortsætte med omdeling af vores beboerblad, da vi er overbeviste om, at vi på den måde bedst kommer ud til alle husstande i byen. Bladet

omtaler kommende aktiviteter og giver andre relevante oplysninger til beboerne. Derudover indeholder bladet som vanligt også information om historiske begivenheder fra lokalområdet, her kan nævnes omtale af Stormfloden i 1872 og en beretning om den kendte digter Ambrosius Stub. Ud over omdeling af bladet bliver der også fortsat sat plakater op på buskure og i udhængskabet ved Storms Hjørne, ligesom man naturligvis kan finde informationen på foreningens hjemmeside.

Hjemmeside "Troense Beboerforening" har i løbet af året haft et par udfald og er derfor nu blevet opgraderet med hensyn til det mere tekniske og har i samme omgang fået et ansigtsløft, med et mere tidssvarende layout. Der er nu en introduktion til alle bestyrelsesmedlemmer.

Vi håber, at det vil være med til at gøre os mere synlige og indbyde til, at man tager kontakt enten til formanden eller til sin gaderepræsentant. Vi opfordrer også til at indsende billeder af livet i Troense, som kan lægges op på hjemmesiden. Ligeledes benytter vi vores Facebook-side.

Som et yderligere tiltag til information har vi for at tage ekstra godt imod nye tilflyttere, i samarbejde med flere andre foreninger i Troense trykt en tilflytterfolder, der kort beskriver de mange tilbud, der er i Troense og dens nærområde. Den uddeles til nye beboere, og det er vores håb, at det vil tilskynde ny tilflyttere til at blive en aktiv del af fællesskabet. Vi byder gerne nye medlemmer velkomne.

Gaderepræsentanter

Bestyrelsen består af 14 medlemmer med to i hvert område som gaderepræsentanter. Den forholdsvis store bestyrelse sikrer, at vi kommer hele byen rundt, men vi udfordres også ved, at det til tider kan være vanskeligt at tiltrække nye bestyrelseskandidater. Vi må understrege, at man ikke behøver at gå ind i bestyrelsesarbejdet på livstid, så hvis man tænker, at det kunne være sjovt at deltage for en valgperiode på 2 år, fordi man gerne vil bidrage med sin hjælp, viden eller gode idéer, så skal man også være velkommen til at stille op. Nye friske kræfter kan ofte komme med nye ideer.

Det kan også være, man sidder og synes, at dét med selve bestyrelsesarbejdet og disse møder ikke lige er én, men at man godt vil give en hjælpende hånd til et arrangement - det kunne være vedligeholdelse af bænkene, salg af pølser på havnen til byloppemarked, fællesspisning, juletræstænding, børnearrangementer osv. Hvis dette er tilfældet, må man gerne sende formanden en mail eller kontakte sin gaderepræsentant. Eller måske man har et godt arrangement til glæde for beboerne i Troense, som man gerne vil stå for som tovholder. Så kan man også gøre det, og beboerforeningen kan være behjælpelig omkring det økonomiske.

Vi bruger en del ressourcer på bladomdeling og kontingentopkrævninger, og det har derfor været et ønske at finde en mere retfærdig fordeling af distrikterne.

Vi har derfor lavet forslag til en ny opdeling. Den nye fordeling af gaderepræsentanter er en bestemmelse, der skal indarbejdes i vores vedtægter, og som der om lidt vil blive taget stilling til. Vi anbefaler naturligvis, at den må blive vedtaget.

Den nye bestyrelse

Vi skal om lidt vælge eller genvælge medlemmer til bestyrelsen. Vi opfordrer til at stille op til valg, da alle pladser helst skal besættes, og fordi vi gerne vil have nye aktive beboere engageret i foreningsarbejdet. Hold jer ikke tilbage!

Med disse ord vil jeg gerne takke bestyrelsen for samarbejdet i det sidste år. Også en tak til de mange beboere i Troense, der hver på deres måde bidrager i forskellige sammenhænge. Troense er og bliver en aktiv by, hvor der er rig mulighed for at udfolde sig.

oooOooo